
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« / » ft* 20 г. Назарово №

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Назаровского района от 16.01.2014 г. № 11/1 «Об утверждении Порядка 
выдачи разрешения на прием в общеобразовательные организации 
Назаровского района на обучение ребенка по образовательным программам 
начального общего образования в возрасте ранее шести лет и шести месяцев 
или позже восьми лет»

В целях обеспечения прав детей на получение начального общего 
образования в общеобразовательных организациях Назаровского района до 
достижения ими возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья или позже достижения ими 
возраста восьми лет, руководствуясь пунктом 1 статьи 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
связи со сменой руководителя Управления образования администрации 
Назаровского района, руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации 
Назаровского района от 16.01.2014 г. № 11/1 «Об утверждении Порядка 
выдачи разрешения на прием в общеобразовательные организации 
Назаровского района на обучение ребенка по образовательным программам 
начального общего образования в возрасте ранее шести лет и шести месяцев 
или позже восьми лет» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.

1.2. Приложение № 4 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2.

2. Старшему лаборанту отдела информации Управления образования 
администрации Назаровского района (Халчевская) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Управления образования администрации



Назаровского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Управления образования администрации Назаровского 
района (Жарикова).

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 15.08.2019.

Т.А. Парамонова

Заместитель главы района, 
руководитель Управления 
администрации Назаровского



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района
от « /Т » -S/? 20 /j/ №

Приложение № 1
к Порядку выдачи разрешения на прием детей 
на обучение в общеобразовательные организации 
Назаровского района по образовательным 
программам начального общего образования в 
возрасте ранее шести лет и шести месяцев или позже 
восьми лет

Форма заявления 
о разрешении на прием в 1 класс детей в возрасте 

младше шести лет и шести месяцев или старше восьми лет

Заместителю главы района, 
руководителю Управления образования 
администрации Назаровского района 
Парамоновой Т.А.

ФИО родителя (законного представителя) 
ребенка

проживающего по адресу

паспорт (серия, №, когда и кем выдан), 
контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу разрешить обучение в 1 классе_______________________________________________

(Наименование ОО)
моего ребенка______________________________________________________________________

(ФИО ребенка),
число, месяц, год рождения, зарегистрированного по адресу:_________________________

проживающего:________________________________________________________________________.
На 01.09.20 г. ребенку исполнится полных л ет  мес.
Отсутствие медицинских противопоказаний для обучения в более раннем /позднем возрасте 
(нужное подчеркнуть) подтверждаю справкой (заключением) (при наличии) от 
« » 20 г.

наименование медицинского учреждения или психолого-медико-педагогической комиссии



С условиями и режимом организации образовательного процесса в 0 0
_____________________________________  ознакомлен(а) и согласен(на). Претензий на
отсутствие_____________________________________ не имею.
Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка в 
соответствии с действующим порядком в РФ.
К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):
1. _______________________________________________________________
2 . ____________________________________________________________________________________

3.______________________________________________________
Результат рассмотрения заявления прошу довести до меня по следующему (-им) каналу(- ам) 
передачи информации

Дата / /



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района
от « » /ft 20 № £$<?

Приложение № 4
к Порядку выдачи разрешения на прием детей 
на обучение в общеобразовательные организации 
Назаровского района по образовательным 
программам начального общего образования в 
возрасте ранее шести лет и шести месяцев или позже 
восьми лет

Форма уведомления об отказе в выдаче разрешения
на прием детей в общеобразовательные организации Назаровского района на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в возрасте 
младше шести лет и шести месяцев или старше восьми лет

Директору_____________________

УВЕДОМЛЕНИЕ № ОБ ОТКАЗЕ
в выдаче разрешения на прием детей на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в возрасте младше шести лет и шести 
месяцев или старше восьми лет

Управление образования администрации Назаровского района, рассмотрев заявление
г р .______________________________ , а также приложенные к нему документы, уведомляет об
отказе в выдаче разрешения на прием___________________________________________________

(ФИО, дата рождения ребенка) 
на обучение по образовательным программам начального общего образования по причине

(указание причин)

Заместитель главы района, 
руководитель Управления образования 
администрации Назаровского района Т.А. Парамонова


